[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от__02.03.2011 г.______№__34_____

О мерах пожарной безопасности на

территории муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
в весенне-летний пожароопасный период
2011 г.

В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов города, жилищного фонда   и  организации   борьбы  с  пожарами  в весенне-летний пожароопасный период 2011 г. и в соответствии с планом работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2011 г.

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке к работе в весенне-летний пожароопасный период 2011 г. согласно приложению.

2. Руководителям предприятий и организаций, осуществляющих производственную и иную деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, обеспечить выполнение противопожарных мероприятий, в части их касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области В.В. Седункова.
Глава Администрации М.А. Хоботов

	Приложение

к распоряжению Главы администрации

муниципального образования

«город» Десногорск Смоленской области

от _02.03.2011 г.__ № _34___

П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке к работе в весенне-летний пожароопасный период 2011 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (КЧС и ОПБ) по постановке задач к весенне-летнему пожароопасному периоду 2011 г.
	Седунков В.В.
	04.03.2011 г.

апрель 2011 г.

	2.
	Создание резерва продовольственных средств, необходимых для проведения работ по тушению лесных и торфяных пожаров
	БПК «Латона»
	в течение пожароопасного периода

	3.
	Выделение финансовых средств на ликвидацию лесо-торфяных пожаров
	Финуправление
	в течение пожароопасного периода

	4.
	Проверка готовности техники, оборудования и личного состава, выделенных на тушение пожаров
	Пресняков О.М.

Филимоненков А.Н.

Никитин С.Е.

Новиков Д.В.

Медведев И.Н.

	16.03.2011 г.

30.03.2011 г.

	5.
	Сбор, обобщение и представление информации о пожарной обстановке на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Потапов С.А.

Новиков Д.В.
	в течение пожароопасного периода

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Организация разведки пожароопасных районов, своевременный сбор и обобщение информации о складывающейся обстановке

	Потапов С.А.

Пресняков О.М.

Медведев И.Н.
	постоянно

	7.
	Проверка готовности оперативных групп КЧС и ОПБ и Управления по делам ГО и ЧС г. Десногорска
	Медведев И.Н.

	до 21.08.2011 г.

	8.
	Проверка летних детских оздоровительных лагерей, располагающихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	МУ «Комитет по образованию»
	май – июнь 2011г.

	9.
	Проверка системы оповещения членов КЧС и ОПБ при Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Медведев И.Н.
	апрель-май

	10.
	Подготовка техники, обмундирования и личного состава спасательной группы к практическому применению по тушению лесо-торфяных пожаров

	Медведев И.Н.

Филимоненков А.Н.

Пресняков О.М.
	до 30.04.2011 г.

	11.
	Предупреждение бесконтрольных палов. Обеспечение противопожарной защиты прилегающих территорий при проведении контролируемых отжигов прошлогодней травы
	Председатели садоводческих товариществ
	апрель-май

	12.
	Организация профилактических противопожарных инженерно-технических  мероприятий:

· прокладка  минерализованных и защитных полос вдоль дороги Десногорск-Кукуевка;

· определение мест съездов с дорог и выставление соответствующих указательных знаков;

· принятие оперативных мер по ликвидации лесных пожаров, возникающих в зоне автомобильной дороги;

- утилизация на местах валежника и порубочных остатков в   пожароопасный период
	Пресняков О.М.
	до 29.05.2011 г.

	13.
	Приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования и жилищном фонде
	Абраменков А.П.

ПЧ-15

Руководители объектов экономики
	согласно графику

	14.
	Очистка от горючих отходов, мусора и других материалов на территории муниципального образования, в жилищном фонде и объектах экономики, подвальных, чердачных и иных нежилых помещениях
	Абраменков А.П.

Руководители объектов экономики
	до 17.04.2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Не допускать в квартирах жилых домов и жилых комнатах общежитий устройство различного рода мастерских и складских помещений
	Абраменков А.П.
	постоянно

	16.
	Обеспечение зданий, сооружений и помещений, в том числе и временных, первичными средствами пожаротушения в соответствии с требованиями и нормами
	Руководители предприятий, организаций,

объектов экономики
	до 30.06.2011 г.

	17.
	Проведение тренировочных занятий по эвакуации людей в школьных и дошкольных учреждениях, а также на объектах экономики и в жилищном фонде
	Медведев И.Н.

Никитин С.Е.

Новиков Д.В.
	согласно  отдельного

плану – графику

	18.
	Показ пожарной и спасательной техники жителям муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Медведев И.Н.

Никитин С.Е.

Новиков Д.В.
	апрель 2011 г.

	19.
	Обучение жителей города  мерам пожарной безопасности, проживающих в общежитиях жилищного фонда
	Медведев И.Н.

МУП «ККП»

	постоянно

	20.
	Объектам экономики запретить сжигание мусора, горючих материалов, отходов на прилегающих к жилым домам территориях

	Руководители предприятий, организаций, объектов экономики
	постоянно

	21.
	Организация подготовки радио- и телевизионных передач (комплекса агитационно-профилактических и пропагандистских мер) по вопросам охраны лесов и жилищного фонда от пожаров
	Никитин С.Е.

Новиков Д.В.

Потапов С.А.

УГОиЧС
	в течение пожароопасного периода

	22.
	Освещение в печатных СМИ профилактических противопожарных мероприятий
	Никитин С.Е.

Новиков Д.В.

Потапов С.А.

УГОиЧС
	в течение пожароопасного периода

	23.

	Проведение в муниципальном жилом фонде и на объектах экономики месячника пожарной безопасности
	Абраменков А.П.

Руководители

предприятий, организаций, объектов экономики

УГОиЧС
	с 15.04 по 15.05. 2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	24.
	Информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами, доведение до населения памяток, показ видеофильмов по действиям на случай возникновения пожара
	Медведева Е.М.

Потапов С.А.
	постоянно

	25.
	Оказание методической помощи организациям, предприятиям, учреждениям в подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Потапов С.А.

Никитин С.Е.

Новиков Д.В.
	март - апрель

2011 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.